[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа Семеновский Нижегородской области
__03 июля  2015 года__                                                                  №  ___18____
г. Семенов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава администрации городского округа Семеновский,

 председателя совета Н.Ф.Носков

Присутствовали:

	Председатель Совета

Члены совета
	           Носков Н.Ф.

          Тигина Е.А.

          Фомичева Л.П.,

           Веселов А.Н.

           Храмова И.В.

           Напылова Н.Б.

	Секретарь совета
	           Молодцова Е.А.

	Заместитель Семеновского городского

прокурора
	            Ложкарев А.В.

Приглашенные:

Директор МКУ «МФЦ

городского округа  Семеновский»                           Бурлачкова Е.А.

Ведущий специалист сектора по

поддержке малого бизнеса и инвестициям              Г.А.Казакевич

Кворум имеется.

Повестка дня:

I. Об организации мероприятий, направленных на обеспечение доступа к получению государственных и муниципальных услуг на территории городского округа Семеновский по принципу «Одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

________________________________________________________________________

Слушали Бурлачкову Е.А.

Решили:

  1. Принять к сведению информацию об организации мероприятий, направленных на обеспечение доступа к получению государственных и муниципальных услуг на территории городского округа Семеновский по принципу «Одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

  2. Рекомендовать директору МКУ «МФЦ городского округа Семеновский» продолжить работу над расширением перечня услуг, оказываемых многофункциональным центром.

II. Внедрение антикоррупционных механизмов при предоставлении администрацией городского округа Семеновский муниципальной услуги физическим и юридическим лицам «По выдаче разрешений на размещение объекта мелкорозничной сети на территории городского округа Семеновский Нижегородской области».

_____________________________________________________________________
Слушали: Казакевич Г.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о внедрении антикоррупционных механизмов при предоставлении администрацией городского округа Семеновский муниципальной услуги физическим и юридическим лицам «По выдаче разрешений на размещение объекта мелкорозничной сети на территории городского округа Семеновский Нижегородской области».

2. Рекомендовать сектору по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа Семеновский активизировать деятельность по нформационно-пропагандистской работе в целях доведения до населения информации о порядке предоставлении услуги физическим и юридическим лицам «По выдаче разрешений на размещение объекта мелкорозничной сети на территории городского округа Семеновский Нижегородской области».
III. О деятельности кадровой службы администрации городского округа Семеновский  по предупреждению и выявлению фактов нарушения установленных законодательством о муниципальной службе запретов и ограничений, а также конфликта интересов.

_________________________________________________________________________
Слушали: Храмову И.В.
Решили:

1. Принять к сведению информацию о деятельности кадровой службы администрации городского округа Семеновский  по предупреждению и выявлению фактов нарушения установленных законодательством о муниципальной службе запретов и ограничений, а также конфликта интересов.
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский рекомендовать:
2.1. В рамках мероприятий по повышению квалификации служащих продолжить проведение разъяснительной работы в части соблюдения установленных законом запретов и ограничений при прохождении  муниципальной службы.

2.2. Проводить работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов на муниципальной службе, своевременно принимать предусмотренные законодательством меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
2.3. С целью обеспечения контроля за соблюдением запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, активизировать работу комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Председательствующий                                                                                    Н.Ф.Носков